
#MāciesMājās
 

IT PADOMI
 

SAGATAVO LAICĪGI
materiālus nākamās dienas nodarbībām sagatavot dienu iepriekš - saites un datnes

publicējot resursos savlaicīgi, nevis tieši pirms nodarbības sākuma

SADALI APGUVES BRĪŽUS
risinājumus, kuri gan skolēniem, gan skolotājiem mācību procesā ir jauni, sākotnēji
iespēju robežās ievies mazākās skolēnu grupās (piem., skolēni var strādāt e-vides

grupās, kur periodiski pievienojas skolotājs)

SAMEKLĒ GATAVUS VIDEO MATERIĀLUS
izmanto gatavus video materiālus (piemēram, Youtube vai
citā resursā pieejamos), nevis reāla laika video translācijas

SAVLAICĪGI INFORMĒ – KAS BŪS JĀIZMANTO
savlaicīgi informēt skolēnus un vecākus par veicamajiem uzdevumiem un IT

platformām, kurās uzdevums būs jāveic

PAPILDUS MATERIĀLI, KURIEM NEVAJAG INTERNETU
izmanto arī mācību materiālus, kuri lietojami arī bezsaistes režīmā, piemēram,

uzdevumus no mācību grāmatas, kuru risinājumi (atbildes) ir jānosūta skolotājam

VIDEO KONFERENCES RETĀK
tās izmantot tikai attiecīgas nepieciešamības gadījumā, tai skaitā izvērtē vai nav

pietiekami ar audio saziņas izmantošanu

APDOMĀ REZERVES VARIANTUS
jau sākotnēji izvērtē alternatīvus risinājumus, ja ar sākotnējo ieceri rodas sarežģījumi,
piemēram, ja rodas tehniskas problēmas ar tiešsaistē risināmiem uzdevumiem, plāno

uzdevumu risināšanu no mācību grāmatām

DALIES PIEREDZĒ
sazinies regulāri ar saviem kolēģiem, apmainies ar pieredzi sociālajos medijos, 

uzmundriniet cits citu

ĪSIEM TERMIŅIEM - NĒ
nenosaki uzdevumiem īsus izpildes termiņus, kas izraisītu to, ka visiem skolēniem

uzdevums jāveic vienlaicīgi, ja risinājums to piedāvā, atļauj skolēniem daļu no
uzdevumiem risināt viņiem ērtākā laikā

ESI SAPROTOŠS
papildus mācību resursu nodrošinātāji (uzdevumi.lv; eklase.lv; mykoob.lv, soma.lv,

maconis.zvaigzne.lv u.c.) veic pasākumus lielāka vienlaicīgo lietotāju skaita
apkalpošanai, kā arī interneta pakalpojumu sniedzēji palielina pieslēgumu jaudas

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10


